•ItIf MULA DE

ARAM
:1•1.4 POR Adt.AOQ

 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

oNIC/P,4
A\. • <^s ,

COMISSÃO - c DE LICITAÇA0 p• w cr)
5 1-

R u Dl ica

CEAR 'P'‘

ATA DE ABERTURA REFERENTE A CONCORRENCIA PUBLICA N°
2021.03.16.001-SEDUC

Aos 16(dezesseis) dias do mês de Abril, as 09:00 min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
PRESIDENTE: João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva
Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes:

LICITANTE CNP.) REPRESENTANTE
CONPATE ENGENHARIA LTDA
NACLA CONSTRUÇÕES LTDA

41.320.417/0001-19 SEM REPRESENTANTE
06.866.305/0001-67 SEM REPRESENTANTE

VENUS SERVIÇOS E
ENTRETERIMENTOS

32.744.002/0001-81 ELBES GOMES ROLIM
015.865.033-67

AR EMPREENDIMENTOS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES
BREU

22.853.186/0001-64 EDCARLOS GOMES
ROLIM
512.953.933-87

CONSTRUTORA ASTRAL LTDA 11.638.690/0001-25 SEM REPRESENTANTE
NOCAL ESTRUTURAS E
CONSTRUÇÕES LTDA

15.730.480/0001-13 SEM REPRESENTANTE

CONSTRUTORA PLATO LTDA 10.485.488/0001-48 SEM REPRESENTANTE
R MERA ENGENHARIA EIRELI 07.279.114/0001-61 SEM REPRESENTANTE
CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES ME

22.575.652/0001-97 SEM REPRESENTANTE

TCS DA SILVA CONSTRUÇÕES
EIRELI

10.787.147/0001-27 SEM REPRESENTANTE

TREVO ENGENHARIA E
SERVIÇOS EIRELI ME

08.139.790/0001-00 SEM REPRESENTANTE

CONSTRUTORA BEIJA FLOR 09.586.891/0001-84
LTDA

SEM REPRESENTANTE

PRADA COMERCIO
COONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

, 17.741.353/0001-45
'

SEM REPRESENTANTE

HB CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

10.343.303/0001-60 SEM REPRESENTANTE

CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA

05.502.041/0001-08 SEM REPRESENTANTE

LORISO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

13.225.231/0001-45 SEM REPRESENTANTE

VK CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

09.042.893/0001-02 SEM REPRESENTANTE

'DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA ME

06.006.506/0001-94 SEM REPRESENTANTE

CONSTRUTORA E !MOBILIARIA
BRILHANTE LTDA

06.974.509/0001-11 SEM REPRESENTANTE

AIL CONSTRUTORA LTDA ME 15.621.138/0001-85 SEM REPRESENTANTE

kwt\IICip4,

.ç- F
COMISSÃO /,_ - c

DE LICITAÇÃO •›-
c eu

\\ Ru D rtta .

N ....0 E ARI"'
PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA

GUANABARA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTES E SERVIÇOS
EIRELI ME

10.905.621/0001-78 FRANCISCO RONALDO
MARREIRA CRUZ
231.514.393-49

SEGNORTE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

30.412.053/0001-80 SEM REPRESENTANTE

META EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MAO DE OBRA EIRELI ME

07.471.421/0001-40 SEM REPRESENTANTE

ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP

12.044.788/0001-17 SEM REPRESENTANTE

WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI EPP

10.932.123/0001-14 SEM REPRESENTANTE

Com observância nas disposições contidas na CONCORRENCIA PUBLICA N
2021.03,16.001-SEDUC, cujo objeto e a Contratação de empresa para execução
dos serviços de construção de uma escola padrão FNDE com 12 (doze) salas de aula,
no município de Aivaba, de acordo com o projeto em anexo e TC N° 202003810-1,
parte integrante do processo., n°2021.03.09.001-SEDUC e na lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, o presidente da comissão de licitação deu início ao
procedimento licitatório na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA,
recebendo os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS, simultaneamente,
em ato público. Recebidos os envelopes, o presidente tomou imediatamente as
medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do envelope
PROPOSTA, quando este foi rubricado em seu respectivo lacre pela comissão
de licitação e pelos representantes das licitantes, caso não possa na mesma
sessão passar de fase de HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das
propostas, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea A da lei
de licitações. Devido a ausência dos representantes das licitantes acima, o
presidente suspendeu a sessão para analise dos documentos de habilitação,
comunicamos que o julgamento habilitatório será publicado no diário oficiai do
estado, diário oficial da União e no Jornal de grande circulação sendo
publicado também a abertura das propostas de preços. Nada a mais a havendo
a ser deliberado, o presidente deu por encerrado a sessão e feita a presente
ata, que lida a achada conforme, vai assinada pelos presentes. Aivaba-CE, 16
de Abril de 2021.

João P

So.6
çp

FRANCISCO RONALD
GUANABA

TRANSPORTES

CRUZ
O 4 .I/IES

. E!RELI ME
Erf

liOkk

;KifFITU'ilA' OF

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

r a / k_çtt.4-f (2-\•
Francisca Silva Dantas Ci4LS440M ROLIM

Equipe de Apoio

i
ui4ip Cardoso Silva Arauj ,

_'Equipe de Apoio

•

AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E
LOCAÇÕES EIRELI

Licitante

\ as

ELBES GOMES ROLIM
VENUS SERVIÇOS E ENTRETERIMENTOS

Licitante